
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

10*9 онк! № гярын № адяр Дугаар. Щ 6 Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 67 дугаар 
сургуулийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс’’-ын 2019 оны 
07 дугаар сарын 05-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 66,221,522.0 /Жаран зургаан сая хоёр зуун хорин нэгэн 
мянга таван зуун хорин хоёр/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 67 дугаар 
сургууль /Ч.Алтансүх/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 43 нэр төрлийн
24,720,742.0 /Хорин дөрвөн сая долоон зуун хорин мянга долоон зуун дөчин хоёр/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах 17 нэр 
төрлийн 41,500,780.0 /Дөчин нэгэн сая таван зуун мянга долоон зуун наян/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийхийг Сонгинохайрхан дүүргийн 67 дугаар сургууль /Ч.Аптансүх/-д 
үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.Раднаасэд/-т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус даалгасугай.

ОЛТизЬаа! 2019\ТизЬаа1-1\Тушаал 2019.Росх

1 1 5 0 5 0 0 0 П 7 Я 1



Актлах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдпагын 
газрын даргын 2019 оны ^..сарын 

/Р. өдрийн # /$дугаар тушаалын хавсрапт

Байгууллагын нэр:Сонгинохайрхан дүүргийн 67 дугаар сургууль

№ Эд хөрөнгийн нэр

*
X
шо
ш
Е
3
<

2оX
XX
*
5о
X

оо
*
ОX
оо
Н

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

* о. л о
О соо сс 

о 3
V" Х
О
о  ^X  о_ 
Ш >4 
О х

1 Принтер 5 ш 1 341,880.00 341,880.00 341,880.00 0 эвдэрсэн татах
2 Суурийн компьютер 5 ш 18 879,000.00 15,822,000.00 15,822,000.00 0 эвдэрсэн татах
3 Зөөврийн компьютер 5 ш 1 1,285,900.00 1,285,900.00 1,285,900.00 0 эвдэрсэн татах
4 Принтер 3 үйлдэлт /том/ 5 ш 1 4,000,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0 эвдэрсэн татах
5 Проектор 5 ш 1 1,500,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0 эвдэрсэн татах
6 Проектор 5 ш 1 975,000.00 975,000.00 975,000.00 0 эвдэрсэн татах
7 Проекторын дэлгэц 5 ш 1 500,000.00 500,000.00 500,000.00 0 эвдэрсэн татах
8 1-р хоолны тогоо 5 ш 1 1,459,000.00 1,459,000.00 1,459,000.00 0 эвдэрсэн татах
9 2-р хоолны тогоо 5 ш 1 2,400,000.00 2,400,000.00 2,400,000.00 0 эвдэрсэн татах
10 Будаа агшаагч 5 ш 1 259,000.00 259,000.00 259,000.00 0 эвдэрсэн татах
11 Буузны жигнүүр 5 ш 1 420,000.00 420,000.00 420,000.00 0 эвдэрсэн татах
12 Дээжний хөргөгч 5 ш 1 199,000.00 199,000.00 199,000.00 0 эвдэрсэн татах
13 Махны машин 5 ш 1 599,000.00 599,000.00 599,000.00 0 эвдэрсэн татах
14 Хөлдөөгч 5 ш 1 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0 эвдэрсэн татах
15 Төмс цэвэрлэгч 5 ш 1 859,000.00 859,000.00 859,000.00 0 эвдэрсэн татах
16 Цахилгаан пийшин 5 ш 1 235,000.00 235,000.00 235,000.00 0 эвдэрсэн татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 33 31,204,780.00 31,204,780.00 0



17 5 хаалгатай шкаф 10 ш 1 852,258.00 852,258.00 852,258.00 0 эвдэрсэн устгах
18 6 настан /хивсэнцэр/ 10 ш 4 120,000.00 480,000.00 480,000.00 0 эвдэрсэн устгах
19 6 настан ширээ, сандал 10 хос 234 44,000.00 10,296,000.00 10,296,000.00 0 эвдэрсэн татах
20 Багш сандал 10 ш 7 23,380.00 163,660.00 163,660.00 0 эвдэрсэн устгах
21 Багш сандал 10 ш 10 14,472.00 144,720.00 144,720.00 0 эвдэрсэн устгах
22 Багш ширээ 10 ш 2 180,900.00 361,800.00 361,800.00 0 эвдэрсэн устгах
23 Багш ширээ 10 ш 3 110,000.00 330,000.00 330,000.00 0 эвдэрсэн устгах
24 Багш ширээ 10 ш 10 45,225.00 452,250.00 452,250.00 0 эвдэрсэн устгах
25 Багш ширээ 10 ш 6 69,700.00 418,200.00 418,200.00 0 эвдэрсэн устгах
26 Дарга сандал 10 ш 1 589,734.00 589,734.00 589,734.00 0 эвдэрсэн устгах
27 Бичгийн ширээ 10 ш 1 168,720.00 168,720.00 168,720.00 0 эвдэрсэн устгах
28 Диван кресло 10 ш 2 450,000.00 900,000.00 900,000.00 0 эвдэрсэн устгах
29 Жижүүрийн сандап 10 ш 1 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0 эвдэрсэн устгах
30 Жижүүрийн ширээ 10 ш 1 330,000.00 330,000.00 330,000.00 0 эвдэрсэн устгах
31 Зурагтны тавиур 10 ш 4 31,500.00 126,000.00 126,000.00 0 эвдэрсэн устгах
32 Компьютерын сандал 10 ш 20 30,000.00 600,000.00 600,000.00 0 эвдэрсэн устгах
33 Компьютерын ширээ 10 ш 20 65,000.00 1,300,000.00 1,300,000.00 0 эвдэрсэн устгах
34 Номын шүүгээ 10 ш 6 108,540.00 651,240.00 651,240.00 0 эвдэрсэн устгах
35 Номын тавиур 10 ш 4 26,000.00 104,000.00 104,000.00 0 эвдэрсэн устгах
36 Морин хуур 10 ш 2 549,450.00 1,098,900.00 1,098,900.00 0 эвдэрсэн устгах
37 Сандал 10 ш 12 17,000.00 204,000.00 204,000.00 0 эвдэрсэн устгах
38 Сандал 10 ш 5 41,000.00 205,000.00 205,000.00 0 эвдэрсэн устгах
39 Сандал 10 ш 8 48,000.00 384,000.00 384,000.00 0 эвдэрсэн устгах
40 Самбар 10 ш 7 59,800.00 418,600.00 418,600.00 0 эвдэрсэн устгах
41 Сэтгүүлийн тавиур 10 ш 4 15,000.00 60,000.00 60,000.00 0 эвдэрсэн устгах
42 Хөлтэй самбар 10 ш 4 48,000.00 192,000.00 192,000.00 0 эвдэрсэн устгах
43 Тавиур жижиг модон 10 ш 8 35,000.00 280,000.00 280,000.00 0 эвдэрсэн устгах
44 Тавиур төмөр 10 ш 12 28,000.00 336,000.00 336,000.00 0 эвдэрсэн устгах
45 Тавиур том модон 10 ш 4 45,000.00 180,000.00 180,000.00 0 эвдэрсэн устгах
46 Шкаф модон 10 ш 5 231,552.00 1,157,760.00 1,157,760.00 0 эвдэрсэн устгах
47 Хивс дрожин 10 ш 2 90,450.00 180,900.00 180,900.00 0 элэгдсэн устгах
48 Хивсэнцэр 10 ш 40 28,000.00 1,120,000.00 1,120,000.00 0 элэгдсэн устгах



49 Шилэн лангуу 10 ш 1 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0 эвдэрсэн устгах
50 Шилэн ширээ 10 ш 2 80,000.00 160,000.00 160,000.00 0 эвдэрсэн устгах
51 Ширээ 10 ш 8 45,000.00 360,000.00 360,000.00 0 эвдэрсэн устгах
52 Ширээ /1930/ 10 ш 1 89,000.00 89,000.00 89,000.00 0 эвдэрсэн устгах
53 Ширээ сандал /1908/ 10 ш 67 65,000.00 4,355,000.00 4,355,000.00 0 эвдэрсэн устгах
54 Ширээ сандал 10 ш 22 116,000.00 2,552,000.00 2,552,000.00 0 эвдэрсэн устгах
55 Ширээ сандал 10 ш 20 60,000.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0 эвдэрсэн устгах
56 ТО-тавиур 10 ш 4 47,000.00 188,000.00 188,000.00 0 эвдэрсэн устгах
57 ТО-тавиур 10 ш 5 57,000.00 285,000.00 285,000.00 0 эвдэрсэн устгах
58 Ус буцуалгагчийн тавиур 10 ш 4 28,000.00 112,000.00 112,000.00 0 эвдэрсэн устгах
59 Хурлын заалны сандал 10 ш 15 77,000.00 1,155,000.00 1,155,000.00 0 эвдэрсэн устгах
60 Урт сандал 10 ш 2 180,000.00 360,000.00 360,000.00 0 эвдэрсэн устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 601 35,016,742.00 35,016,742.00 0
Н ийт дан сн аас хасах хөрөнгийн дүн 634 66,221,522.00 66,221,522.00 0.00

Үүнээс: Худалдах хөрөнгө
Актлах хөрөнгө 24,720,742.00 24,720,742.00 0.00

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 41,500,780.00 41,500,780.00 0.00
Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30 %/


